令和４年６月２９日

 保護者 様

                                                        所沢市立宮前小学校

                                                          校長 五十嵐 和彦

熱中症対策について

初夏の候、保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとう

ございます。

さて、これまで学校では、登下校時にはマスクを外すよう声掛けを重ねる等の熱中症対

策を行ってまいりましたが、連日の猛暑により、熱中症への対応をこれまで以上に行って

いく必要があります。

つきましては、下記のとおりといたしますので、ご家庭の判断によりご対応いただきま

すよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 内容

・登下校時に帽子を着用

・登下校時に日傘を利用

・水筒の飲み物は、水・お茶の他、経口補水液やスポーツドリンク

・水筒の補給用のペットボトルの持参

・登下校時に冷感タオル等の体の一部を冷やすものを使用

（※電動小型扇風機のようなものはご遠慮ください。）

２ 期間

１０月の運動会終了まで

３ その他

・持ち物については、記名の上、お子様が自己管理できるようご指導ください。